Муниципальный район
«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»
Республики Саха
(Якутия)
	[image: Описание: Описание: maxis]
	Саха Өрөспүүбүлүкэтин
«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА»
муниципальнай
оройуона

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                  УУРААХ

	г. Ленск
	                      Ленскэй к.

	[bookmark: _GoBack]от «28» __января_2026 года                                          № __01-03-41/6_____

	О внесении изменений в постановление главы муниципального образования «Ленский район» от 24 августа 2020 года № 01-03-389/0

На основании уведомлений Министерства образования Республики Саха (Якутия) от 15.01.2026 г. № 14-2 и от 15.01.2026 г. № 2-14, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в приложение к постановлению главы муниципального образования «Ленский район» от 24 августа 2020 года № 01-03-389/0 «Об утверждении «Порядка определения объема и условий предоставления субсидий бюджетным и автономным учреждениям, финансируемым из бюджета муниципального образования «Ленский район» на иные цели»:
 Абзацы 10, 13 пункта 1.2. изложить в следующей редакции:
«-Субсидия на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных учреждений Ленского района (доп. класс 2653030X298570000000);
- Субсидия на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций (доп. класс 2650500X298320000000)».
 2. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования «Ленский район».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Барбашову А.С.

Глава

А. В. Черепанов

image1.jpeg